



**ΕΛΙΝΟΙΛ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ Α.Ε.**

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

Για την περίοδο που έληξε την 30ή Σεπτεμβρίου 2025
(1 Ιανουαρίου – 30 Σεπτεμβρίου 2025)

ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ Α.Ε
ΕΜΠΟΡΙΑ ΥΓΡΩΝ- ΣΤΕΡΕΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ, ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ, ΗΛΕΚΤΡ.ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣ.ΑΕΡΙΟΥ
Γ.Ε.ΜΗ.: 244901000
ΛΕΙ: 635400ΧΙΝΡΜΟΡΕΜ6Υ125
ΕΔΡΑ: ΠΗΓΩΝ 33, 14564, Ν.ΚΗΦΙΣΙΑ, ΕΛΛΑΔΑ

«Κενή Σελίδα»

Κατάσταση Αποτελεσμάτων και Λοιπών Συνολικών Εισοδημάτων (Ποσά σε ευρώ)

	Ο Όμιλος 1/1- 30/9/2025	Ο Όμιλος 1/1- 30/09/2024	Η Εταιρία 1/1- 30/9/2025	Η Εταιρία 1/1- 30/09/2024
Κύκλος Εργασιών (πωλήσεις)	1.704.715.547,36	2.050.649.062,60	1.685.398.135,03	2.032.658.140,92
Κόστος πωλήσεων	-1.658.582.395,29	-1.988.678.116,75	-1.642.040.755,03	-1.972.927.561,75
Μικτά κέρδη	46.133.152,07	61.970.945,85	43.357.380,00	59.730.579,17
Άλλα έσοδα	2.013.635,38	2.104.349,66	2.448.769,75	2.420.937,64
Έξοδα διοικήσεως	-5.716.119,46	-5.295.147,83	-5.215.474,83	-5.057.111,66
Έξοδα διαθέσεως	-33.776.191,87	-34.436.308,47	-31.972.919,39	-32.575.327,03
Άλλα έξοδα	-1.108.297,07	-1.475.693,80	-1.088.787,72	-1.462.205,96
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA)	16.000.762,90	30.618.034,95	14.546.084,88	29.420.451,74
Αποσβέσεις	-8.454.583,85	-7.749.889,54	-7.017.117,07	-6.363.579,58
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	7.546.179,05	22.868.145,41	7.528.967,81	23.056.872,16
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	-5.629.752,65	-13.330.046,49	-5.312.342,09	-13.035.707,55
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	1.916.426,40	9.538.098,92	2.216.625,72	10.021.164,61
Φόροι	-439.933,61	-1.799.288,26	-507.639,46	-1.915.354,08
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	1.476.492,79	7.738.810,66	1.708.986,26	8.105.810,53
Κέρδη μετά από φόρους αναλογούντα σε:				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	1.476.492,79	7.738.810,66	1.708.986,26	8.105.810,53
	1.476.492,79	7.738.810,66	1.708.986,26	8.105.810,53
Βασικά και απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή (€)				
Βασικά και απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή (€) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	0,0623	0,3264	0,0721	0,3418
Λοιπά συνολικά έσοδα				
Στοιχεία που δε θα ταξινομηθούν στην κατάσταση αποτελεσμάτων				
Αναλογιστικά κέρδη και ζημιές	0,00		0,00	
Φόρος εισοδήματος αναλογιστικών κερδών και ζημιών	0,00		0,00	
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	1.476.492,79	7.738.810,66	1.708.986,26	8.105.810,53
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα αναλογούντα σε:				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	1.476.492,79	7.738.810,66	1.708.986,26	8.105.810,53
	1.476.492,79	7.738.810,66	1.708.986,26	8.105.810,53

Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης (Ποσά σε ευρώ)

	Ο Όμιλος 30/9/2025	Ο Όμιλος 31/12/2024	Η Εταιρία 30/9/2025	Η Εταιρία 31/12/2024
Ενεργητικό				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Ενσώματα πάγια	33.171.771,60	32.947.652,12	32.291.502,51	32.165.750,50
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	2.191.622,25	1.773.925,06	2.137.982,38	1.727.359,24
Δικαίωμα χρήσης περιουσιακών στοιχείων	23.537.070,66	22.022.205,18	20.471.086,61	19.032.774,46
Συμμετοχή σε θυγατρικές εταιρείες	0,00	0,00	5.119.979,00	5.119.979,00
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων	0,01	0,01	0,01	0,01
Λοιπές μακροπρόθεσμες απατήσεις	3.841.958,69	3.174.311,16	3.817.895,19	3.153.217,66
Αναβαλλόμενες φορολογικές απατήσεις	1.516.905,96	1.545.651,00	845.570,63	953.321,52
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	64.259.329,17	61.463.744,53	64.684.016,33	62.152.402,39
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αποθέματα	29.145.778,02	63.583.978,90	28.122.355,29	62.669.551,66
Εμπορικές απατήσεις	97.674.832,78	161.997.108,08	91.861.373,47	157.257.167,35
Λοιπές απατήσεις	11.289.966,11	13.780.313,95	5.656.555,33	10.262.265,77
Ταμιακά Διαθέσιμα και ισοδύναμα	31.459.135,67	11.118.226,87	30.788.880,13	8.884.225,70
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	169.569.712,58	250.479.627,80	156.429.164,22	239.073.210,48
Σύνολο Ενεργητικού	233.829.041,75	311.943.372,33	221.113.180,55	301.225.612,87
Ίδια κεφάλαια και υποχρεώσεις				
Ίδια Κεφάλαια				
Μετοχικό κεφάλαιο	11.914.065,00	11.914.065,00	11.914.065,00	11.914.065,00
Υπέρ το άρτιο	20.874.358,06	20.874.358,06	20.874.358,06	20.874.358,06
Λοιπά αποθεματικά	9.635.761,76	9.147.761,76	9.545.761,76	9.057.761,76
Ίδιες μετοχές	-101.483,63	-101.483,63	-101.483,63	-101.483,63
Αποτελέσματα εις νέον	39.820.656,23	42.071.294,91	42.190.867,62	44.209.012,84
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	82.143.357,42	83.905.996,10	84.423.568,81	85.953.714,03
Υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμα δάνεια	25.135.000,00	26.500.000,00	25.135.000,00	26.500.000,00
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από μισθώσεις	13.902.455,94	13.809.792,69	12.432.953,21	12.016.688,48
Λοιπές μακροπρόθεσμες προβλέψεις	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	1.941.924,43	1.910.304,78	1.914.649,63	1.883.029,98
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	41.179.380,37	42.420.097,47	39.682.602,84	40.599.718,46
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	43.362.628,77	99.214.671,29	38.525.676,45	95.925.272,05
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις από μισθώσεις	8.558.820,96	7.026.944,19	6.918.498,77	5.828.494,91
Εμπορικές υποχρεώσεις	47.070.688,86	63.124.509,55	42.999.031,92	58.731.595,60
Λοιπές υποχρεώσεις	11.122.476,80	12.986.508,60	8.172.113,19	10.922.172,69
Υποχρεώσεις φόρου εισοδήματος	391.688,57	3.264.645,13	391.688,57	3.264.645,13
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	110.506.303,96	185.617.278,76	97.007.008,90	174.672.180,38
Σύνολο υποχρεώσεων	151.685.684,33	228.037.376,23	136.689.611,74	215.271.898,84
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	233.829.041,75	311.943.372,33	221.113.180,55	301.225.612,87

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων (Ποσά σε ευρώ)

Ίδια κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους της εταιρίας							
Ο Όμιλος	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 1/1/2024	11.914.065,00	20.874.358,06	8.661.278,13	35.211.355,92	76.661.057,11	0,00	76.661.057,11
Διανομή μερίσματος				-2.560.953,97	-2.560.953,97	0,00	-2.560.953,97
Σύνολο συναλλαγών με τους μετόχους	0,00	0,00	0,00	-2.560.953,97	-2.560.953,97	0,00	-2.560.953,97
Τακτικό αποθεματικό	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποθεματικό άρθρου 48 Ν.4172/2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	0,00	0,00	0,00	7.738.810,66	7.738.810,66	0,00	7.738.810,66
Λοιπά συνολικά έσοδα	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	0,00	0,00	0,00	7.738.810,66	7.738.810,66	0,00	7.738.810,66
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 30/9/2024	11.914.065,00	20.874.358,06	8.661.278,13	40.389.212,61	81.838.913,80	0,00	81.838.913,80
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 1/1/2025	11.914.065,00	20.874.358,06	9.046.278,13	42.071.294,91	83.905.996,10	0,00	83.905.996,10
Διανομή μερίσματος				-3.239.131,48	-3.239.131,48	0,00	-3.239.131,48
Σύνολο συναλλαγών με τους μετόχους	0,00	0,00	0,00	-3.239.131,48	-3.239.131,48	0,00	-3.239.131,48
Τακτικό αποθεματικό	0,00	0,00	488.000,00	-488.000,00	0,00	0,00	0,00
Αποθεματικό άρθρου 48 Ν.4172/2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	0,00	0,00	0,00	1.476.492,79	1.476.492,79	0,00	1.476.492,79
Λοιπά συνολικά έσοδα	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	0,00	0,00	488.000,00	988.492,79	1.476.492,79	0,00	1.476.492,79
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 30/09/2025	11.914.065,00	20.874.358,06	9.534.278,13	39.820.656,22	82.143.357,41	0,00	82.143.357,41
Η Εταιρία	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 1/1/2024	11.914.065,00	20.874.358,06	8.571.278,13	37.451.848,66	78.811.549,85		
Μερίσματα πληρωτέα	0,00	0,00	0,00	-2.560.953,97	-2.560.953,97		
Σύνολο συναλλαγών με τους μετόχους	0,00	0,00	0,00	-2.560.953,97	-2.560.953,97		
Τακτικό αποθεματικό	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Αποθεματικό άρθρου 48 Ν.4172/2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	0,00	0,00	0,00	8.105.810,53	8.105.810,53		
Λοιπά συνολικά έσοδα	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	0,00	0,00	0,00	8.105.810,53	8.105.810,53		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 30/06/2024	11.914.065,00	20.874.358,06	8.571.278,13	42.996.705,22	84.356.406,41		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 1/1/2025	11.914.065,00	20.874.358,06	8.956.278,13	44.209.012,84	85.953.714,03		
Μερίσματα πληρωτέα	0,00	0,00	0,00	-3.239.131,48	-3.239.131,48		
Σύνολο συναλλαγών με τους μετόχους	0,00	0,00	0,00	-3.239.131,48	-3.239.131,48		
Τακτικό αποθεματικό	0,00	0,00	488.000,00	-488.000,00	0,00		
Αποθεματικό άρθρου 48 Ν.4172/2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	0,00	0,00	0,00	1.708.986,26	1.708.986,26		
Λοιπά συνολικά έσοδα	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	0,00	0,00	488.000,00	1.220.986,26	1.708.986,26		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 30/09/2025	11.914.065,00	20.874.358,06	9.444.278,13	42.190.867,62	84.423.568,81		

Κατάσταση Ταμειακών Ροών (Ποσά σε ευρώ)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1- 30/6/2025	1/1- 30/9/2024	1/1- 30/6/2025	1/1- 30/9/2024
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	1.916.426,40	9.538.098,92	2.216.625,72	10.021.164,61
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
- Αποσβέσεις	8.454.583,85	7.749.889,54	7.017.117,07	6.363.579,58
- Προβλέψεις	166.500,00	304.991,22	166.500,00	304.991,22
- Συναλλαγματικές διαφορές	673.957,26	1.122.555,64	673.957,26	1.122.555,64
- Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-493.147,93	-550.714,93	-493.144,21	-550.713,63
- Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.171.511,05	13.811.209,26	5.806.972,40	13.457.614,15
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
- Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	34.447.530,50	-31.555.785,32	34.547.196,37	-31.455.907,73
- Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	68.974.045,41	10.099.413,28	70.993.264,72	16.070.533,04
- (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-21.229.639,73	-20.332.695,90	-20.733.877,97	-21.071.988,08
Μείον:				
- Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-5.244.889,92	-13.015.394,61	-5.009.406,02	-12.731.633,27
- Καταβεβλημένοι φόροι	-3.468.224,51	-2.311.043,82	-3.468.224,51	-2.311.043,82
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	90.368.652,38	-25.139.476,72	91.716.980,83	-20.780.848,29
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών κλπ επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	-2.500.020,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.976.578,30	-4.386.556,25	-2.684.033,35	-3.972.169,26
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	32.804,00	234.810,65	32.804,00	234.810,65
Τόκοι εισπραχθέντες	500.533,11	421.281,56	500.529,39	421.280,26
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-2.443.241,19	-3.730.464,04	-2.150.699,96	-5.816.098,35
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/ αναληφθέντα δάνεια	42.580.701,39	77.777.070,61	39.913.127,96	73.991.835,33
Εξοφλήσεις δανείων	-99.969.111,81	-38.673.120,93	-98.849.091,46	-38.565.388,10
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από μισθώσεις	-6.177.166,81	-5.757.428,69	-4.835.792,53	-4.469.757,10
Εξοφλήσεις τόκων από μισθώσεις	-726.657,77	-548.825,55	-597.603,02	-486.814,49
Μερίσματα πληρωθέντα	-3.239.131,48	-2.560.953,97	-3.239.131,48	-2.560.953,97
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-67.531.366,48	30.236.741,46	-67.608.490,53	27.908.921,67
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	20.394.044,71	1.366.800,70	21.957.790,34	1.311.975,03
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	11.118.226,87	8.531.596,89	8.884.225,70	7.485.692,18
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	-53.135,91	-15.587,43	-53.135,91	-15.587,43
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	31.459.135,67	9.882.810,16	30.788.880,13	8.782.079,78

Γενικές πληροφορίες για την εταιρία και τον όμιλο

Η μητρική εταιρία «ΕΛΙΝΟΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ Α.Ε.» ιδρύθηκε το 1954 και αποτελεί σήμερα έναν από τους πλέον δυναμικούς ενεργειακούς ομίλους στην Ελλάδα, με ένα πανελλαδικό δίκτυο 560 πρατηρίων.

Συγχρόνως εδώ και δεκαετίες κατέχει ηγετικό ρόλο στον χώρο του εφοδιασμού των βιομηχανικών μονάδων με καύσιμα και λιπαντικά και παράλληλα δραστηριοποιείται με σημαντικές επενδύσεις σε όλες τις μαρίνες της Ελλάδος στον εφοδιασμό σκαφών αναψυχής, αλλά και στην εξυπηρέτηση της ποντοπόρου ναυτιλίας με λιπαντικά.

Εξυπηρετεί έναν μεγάλο αριθμό οικιών και κτηρίων με πετρέλαιο θέρμανσης, διαθέτοντας έναν ιδιόκτητο στόλο βυτιοφόρων για τον σκοπό αυτό.

Τα τελευταία χρόνια, η ΕΛΙΝΟΙΑ έχει αναπτύξει μια πολύ έντονη εξαγωγική δραστηριότητα, πουλώντας πετρελαιοειδή προϊόντα σε 4 Ηπείρους, και σήμερα συγκαταλέγεται σε έναν από τους μεγαλύτερους εξαγωγείς της χώρας. Από το 2019 δραστηριοποιείται στην προμήθεια (εμπορία) ηλεκτρικής ενέργειας και φυσικού αερίου.

Η εταιρία έχει τη μορφή της Ανώνυμης Εταιρίας και η έδρα της είναι στο Δήμο Κηφισιάς επί της οδού Πηγών 33, Τ.Κ. 145 64, η ιστοσελίδα της είναι <http://www.elin.gr> και οι μετοχές είναι εισηγμένες στην κύρια αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε 11.914.065,00 ευρώ, αποτελούμενο από 23.828.130 μετοχές ονομαστικής αξίας 0,50 ευρώ η κάθε μια.

Η διάρκεια της εταιρίας έχει οριστεί έως την 31/12/2090.

Αριθμός Γ.Ε.ΜΗ: 000244901000

Οι ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις συμπεριλαμβάνουν τις εταιρικές καταστάσεις της «ΕΛΙΝΟΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ Α.Ε.», των θυγατρικών της που ενοποιούνται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, και όλες μαζί αναφέρονται ως όμιλος.

Οι εταιρίες του Ομίλου είναι οι εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	Χώρα	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΗΣΗΣ	% Άμεσης συμμετοχής	% Έμμεσης συμμετοχής	% Σύνολο συμμετοχής
ΕΛΙΝΟΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ ΑΕ	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	ΜΗΤΡΙΚΗ		
ΕΛΙΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	100,0000%	0,0000%	100,0000%
ΕΛΙΝ ΣΤΑΘΜΟΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	100,0000%	0,0000%	100,0000%
ΕΛΙΝ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	99,9999%	0,0001%	100,0000%

ι. Επιδόσεις και οικονομική θέση Γ΄ Τριμήνου 2025

Κατά το διάστημα 1/1-30/09/2025 η εταιρία παρουσίασε αύξηση του όγκου πωλήσεων στα υγρά καύσιμα κατά μέσο όρο 5% συγκριτικά με το αντίστοιχο διάστημα το 2024. Η μεταβολή αυτή οφείλεται στην προσθήκη νέων πρατηρίων στο δίκτυο, στην ανάπτυξη των πωλήσεων σε μαρίνες και σκάφη καθώς και στην ανάπτυξη του πελατολογίου στην Βιομηχανία. Αυξημένοι είναι και οι όγκοι των λιπαντικών Marine. Αντιθέτως, τα στερεά καύσιμα και τα λιπαντικά εσωτερικής αγοράς παρουσίασαν μειωμένο όγκο πωλήσεων συγκριτικά με το 2024. Τέλος, η δραστηριότητα της εταιρίας στο Διεθνές Εμπόριο παρουσίασε μείωση του όγκου πωλήσεων της κατά 6%.

Οι πωλήσεις της ΕΛΙΝΟΙΛ ανήλθαν συνολικά σε 2.429.526MT κατά το διάστημα 1/1-30/09/2025, έναντι 2.548.352 MT το αντίστοιχο διάστημα του 2024, παρουσιάζοντας μείωση 5%.

Η μεταβολή στα οικονομικά αποτελέσματα της εταιρίας έχει όπως παρακάτω:

<u>Ποσά σε χιλ. ευρώ</u>	<u>Ομίλος</u>			<u>Εταιρία</u>		
	<u>1/1-30/09/2025</u>	<u>1/1-30/09/2024</u>	<u>Μεταβολή</u>	<u>1/1-30/09/2025</u>	<u>1/1-30/09/2024</u>	<u>Μεταβολή</u>
Κύκλος Εργασιών	1.704.716	2.050.649	-17%	1.685.398	2.032.658	-17%
Μικτό Κέρδος	46.133	61.970	-26%	43.357	59.730	-27%
Λειτουργικό κέρδος προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	16.001	30.618	-48%	14.546	29.420	-51%
Κέρδη προ τόκων & φόρων	7.546	22.869	-67%	7.529	23.057	-67%
Χρηματοοικονομικό Κόστος	5.630	13.330	-58%	5.312	13.035	-59%
Κέρδη προ φόρων	1.916	9.538	-80%	2.217	10.021	-78%
Καθαρά αποτελέσματα μετά φόρων	1.476	7.738	-81%	1.709	8.105	-79%
Ταμειακά Διαθέσιμα	31.459	9.882	218%	30.789	8.782	251%

Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου, το εννεάμηνο του 2025 παρουσίασε μείωση κατά 17% σε σχέση με το εννεάμηνο του 2024, ως αποτέλεσμα των μειωμένων τιμών των ενεργειακών προϊόντων συγκριτικά με την αντίστοιχη περίοδο του 2024 καθώς και την μείωση των πωλήσεων στο Διεθνές Εμπόριο.

Το μικτό κέρδος του Ομίλου παρουσίασε μείωση κατά 26% που οφείλεται κυρίως στις μειωμένες πωλήσεις του Διεθνούς Εμπορίου, γεγονός που απορρόφησε την μικρή αύξηση του μικτού κέρδους των καυσίμων εσωτερικής αγοράς από την κατάργηση του πλαφόν στα καύσιμα.

Το λειτουργικό κέρδος προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) του Ομίλου παρουσίασε μείωση κατά 48% η οποία οφείλεται κυρίως στην μείωση του μικτού κέρδους.

Το χρηματοοικονομικό κόστος του ομίλου μειώθηκε στο εννεάμηνο στα 5,6 εκ ευρώ από 13,33 εκ ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2024. Η μείωση αυτή οφείλεται τόσο στην μείωση των επιτοκίων χορηγήσεων, όσο και στις μειωμένες ανάγκες κεφαλαίων και λοιπά τραπεζικά έξοδα της δραστηριότητας του Διεθνούς Εμπορίου.

Το ενοποιημένο προ φόρων αποτέλεσμα του ομίλου για το διάστημα 01/01-30/9/2025 ανήλθε σε κέρδος € 1.916 χιλ., σε σύγκριση με κέρδος € 9.538 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2024.

Κεφαλαιακή Διάρθρωση

Η σχέση καθαρού δανεισμού προς συνολικά απασχολούμενα κεφάλαια, κρίνεται ικανοποιητική. Η Διοίκηση του Ομίλου έχει εξασφαλίσει γραμμές χρηματοδότησης από ελληνικές και ξένες τράπεζες που διασφαλίζουν την απρόσκοπτη χρηματοδότηση της λειτουργίας του.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			Η ΕΤΑΙΡΙΑ		
	30/9/2025	31/12/2024	+/-%	30/9/2025	31/12/2024	+/-%
Σύνολο δανεισμού	68.497.628,77	125.714.671,29	-45,51%	63.660.676,45	122.425.272,05	-48,00%
Υποχρεώσεις μισθώσεων	22.461.276,90	20.836.736,88	7,80%	19.351.451,98	17.845.183,39	8,44%
Μείον: Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-31.459.135,67	-11.118.226,87	182,95%	-30.788.880,13	-8.884.225,70	246,56%
Καθαρές χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις	59.499.770,00	135.433.181,30	-56,07%	52.223.248,30	131.386.229,74	-60,25%
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	82.143.357,42	83.905.996,10	-2,10%	84.423.568,81	85.953.714,03	-1,78%
Σύνολο απασχολούμενων κεφαλαίων	141.643.127,42	219.339.177,40	-35,42%	136.646.817,11	217.339.943,77	-37,13%
Συντελεστής μόχλευσης	42,01%	61,75%	-31,97%	38,22%	60,45%	-36,78%

ii. Σημαντικά γεγονότα 9μήνου 2025 & Επιχειρηματική προοπτική

Στο τρίτο τρίμηνο συνεχίζεται η αβεβαιότητα και η ρευστότητα που χαρακτηρίζει το επιχειρηματικό περιβάλλον των Διεθνών αγορών, στο οποίο δραστηριοποιείται η Ελίν, λόγω των αλληπάλληλων και ιδιαίτερα απρόβλεπτων γεωπολιτικών εξελίξεων.

Συνέπεια του γεγονότος αυτού, είναι να παραμείνουν τα προβλήματα, τα οποία κυριάρχησαν στο Α' εξάμηνο σε ό,τι αφορά την δυνατότητα ανάπτυξης πωλήσεων στο εξωτερικό.

Εξακολουθεί ο αθέμιτος ανταγωνισμός που προέρχεται από την διακίνηση ρωσικής προέλευσης προϊόντων από την Τουρκία στις Ευρωπαϊκές αγορές, με αποτέλεσμα η διατήρηση των περσινών περιθωρίων κέρδους, να είναι εξαιρετικά δύσκολη και αμφίβολη.

Σε αυτό το δυσμενέστερο περιβάλλον, η Ελίν διατήρησε τις πωλήσεις της στην διεθνή αγορά, καταγράφοντας απώλειες μόλις 6%, με σημαντικές όμως απώλειες εσόδων.

Αντίθετα, οι συνθήκες στην Εσωτερική Αγορά που αποτελούν και την διαχρονικά σημαντικότερη αγορά, στην οποία απευθύνεται η Ελίν, παρουσιάζουν στο Γ' τρίμηνο σημαντική βελτίωση.

Παράλληλα, με την θετική συνδρομή που έχει στις πωλήσεις της Ελίν η φετινή τουριστική σεζόν, με αύξηση του αριθμού των τουριστών στην χώρα μας, την δυναμική της Ελίν, την επηρέασαν θετικά δύο ακόμη παράγοντες.

Μετά από μια μακρά περίοδο τεσσάρων ετών, όπου η επιβολή του πλαφόν μείωνε συνεχώς τα έσοδά της Εσωτερικής Αγοράς, για πρώτη φορά από τον Ιούλιο με την κατάργηση του πλαφόν, η Εσωτερική Αγορά ανακάμπτει και βελτιώνει την κερδοφορία της. Μια κερδοφορία στην οποία και θα στηριχθεί η Ελίν τα

επόμενα χρόνια, με στοχευμένες επενδύσεις σε όλο το φάσμα των εμπορικών δραστηριοτήτων της στην Ελλάδα.

Ένας δεύτερος παράγοντας, ήταν η εφαρμογή της νέας νομοθεσίας που περιορίζει σε έναν βαθμό, το φαινόμενο της παραβατικότητας και το κλείσιμο ενός μεγάλου αριθμού παραβατικών πρατηρίων στην Αθήνα, γεγονός που επέτρεψε την δυνατότητα ανάπτυξης νέων κερδοφόρων σημείων στην Αθήνα. Μια συνθήκη που δεν υπήρξε τα προηγούμενα χρόνια, και δημιουργεί προοπτικές για την Ελίν.

Θετική συνεισφορά με βελτιωμένη κερδοφορία στο Γ' τρίμηνο, εμφανίζει και η Electricon, όπου σε συνδυασμό με την αυξημένη κερδοφορία της Εσωτερικής Αγοράς, περιόρισαν σε ένα μικρό βαθμό τις απώλειες εσόδων της Διεθνούς Αγοράς. Συνολικά, τα κέρδη προ φόρων υποχώρησαν 78%.

Οι συνθήκες στις δύο αγορές που επιχειρεί η Ελίν, διατηρούνται και στο τελευταίο τρίμηνο, στοιχείο που θα οδηγήσει την εταιρία σε ένα θετικό οικονομικό αποτέλεσμα, αισθητά μειωμένο, λόγω των απωλειών στις πωλήσεις εξωτερικού από το αντίστοιχο περσινό.

Κηφισιά, 9 Δεκεμβρίου 2025

Το Διοικητικό Συμβούλιο